Ego  Joannes  diac.  card.  tit.  Sancti  Adriani. 

Datum  Vetrallae  per  manum  Roberti  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  presbytericardinalis  et  cancellarii, 

xvm  Kal.  Decembris  (14),  indictione  vm,  Incarna- 
tionisDominicae  annoll45,pontificatus  verodomni 
Eugenii  tcrtii  papae  anno  primo. 

LIV. 

Prioilegium  pro  monasterio  Sanclce  Marice  Cuissia- 
censi. 

(Anno  1145.) 

[Huoo,  Annal.  Proem.,  I,  Pr.,  p.  68.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Luc/b  abbati  ecclesiae  Sanctae  Mariae  Cuissiaci, 

ejusque  fratribus  tam  pnesentibus  quam  futuris,  re- 
gularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

(14)  Signa  chronologica  sunt  corrupta.  Jaffe. 
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Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas,  religiosas  Ajlium  vestrorum  nullusomnino  clericus,  yellaicus 

personas  affectione  paterna  diligere,  et  earum  loca    /  vobis  decimas  exigere  praesumat. 

apostolicaesedismunimineconfovere.Eapropter.di- 
lecti  in  Domino  filii,  vestris  justis  postulationibus 

clementerannuimus,  et  praefatutn  B.  Dei  genitricis 

semperque  virginis  Mariae  Ecclesiam,  in  qua  divino 

mancipati  estis  obsequio,  sub  B.  Petri  et  nostra 

protectione  suscipimus  et  praesentis  scripti  privilegio 

communimus  ;  statuentesutquascunque  possessio- 

nes,  quaecunque  bona  inpraesentiarum  juste  et  ca- 

nonice  possidetis,  autin  futurum  concessionepon- 
tificum,  largitione  regnum  vel  principum,  oblatione 
fidelium,  seu  aliis  justis  tnodis,praestante  Dotnino, 

poteritisadipisci,  firmavobis  vestrisque  successori- 
bus  et  illibatapermaneant.  In  quibus  haecpropriis 

Decernimusergo  ut  nulliomninohominum  liceat 
praefatatnecclesiam  vestram  temere  perturbareaut 

ejuspossessionesauferre,  sive  ablatas  retinere,  mi- 
nuere,  seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare  ;  sed 

omniaintegraconserventur,  eorum  proquorum  gu- 
bernatione  et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus 

omnimodis  profutura;  salva  sedis  apostolicae  aucto- 
ritale,  et  dicecesani  episcopicanonica  justitia  etre- 
verentia.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  sa?- 
cularisve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  pa- 
ginam  sciens,  contra  eam  lemere  venire  tentaverit, 
potestalishonorisquesuidignitate  careat, reamque 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 

duximus  exprimenda  vocabulis  :  videlicet,  tertiam  B  cognoscat.et  asacratissimocorporeetsanguineDei